sebagai khatib dan imam di masjid itu, sekaligus sebagai mualim (guru) dalam

mata pelajaran tafsir dan hadis. Jabatan lain yang diembannya ialah direktur

Madrasah Dar al-Hadis as- Sukariyyah, salah satu lembaga pendidikan Mazhab

Hanbali yang tergolong sangat maju dan bermutu pada waktu itu.
6

Majduddin Ibnu Taimiyah (w. 652 H/1254 M), adalah kakek dari Ibnu

Taimiyah yang juga mempunyai pengaruh besar pada saat itu. Kenyataan bahwa

karya utama Muhammad ‘Ali Asy-Syaukani (1172 -1250 H/ 1759 -1839 M)
7
,

yang berjudul Nailul-Awthar yang terdiri dari dua belas jilid adalah sebuah

komentar atas kitab hukum karya kakek Ibnu Taimiyah, lebih lanjut Asy